
  

1 

 

 

 

 

 

Decreto Rettorale 

Approvazione atti 

 

IL R E T T O R E 
 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 22 ottobre 
2004 n. 270 recante “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli Atenei, approvata con decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999 n. 509” e in particolare l’art. 10 comma 5 
lettere d) ed e);    
 
VISTO il Decreto Legge 28 giugno 2013 n. 76 recante “Primi interventi urgenti per la 
promozione dell’occupazione, in particolare giovanile, della coesione sociale, nonché in 
materia di imposta sul valore aggiunto (IVA) e altre misure finanziarie urgenti” convertito in 
legge 9 agosto 2013 n. 99 ed in particolare l’art. 2 commi 19, 11, 12, 13 e l’art. 12 c.1 
lettera f);  
 
VISTO il Decreto Ministeriale 17 dicembre 2013 n. 1044 recante “Attribuzione risorse per 
tirocini curriculari ai sensi del decreto legge 28 giugno 2013, n. 76, art. 2 commi 10, 11, 12 
e 13”; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 6 luglio 2016 n. 552 - FFO 2016, in particolare l’art 2, comma 
2 e relative note;  
 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2019 n. 738, “Criteri di ripartizione del Fondo di 
Finanziamento Ordinario (FFO) delle Università Statali e dei Consorzi interuniversitari per 
l’anno 2019”, e in particolare l’art. 9; 
 
VISTA la nota del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 9 dicembre 2019, 
n. 18387, “Indicazioni operative per l’attuazione degli interventi relativi alla 
programmazione triennale delle Università 2019-2021, al Fondo Giovani e ai tirocini 
curriculari; 
 
VISTO il Decreto Rettorale Rep.n.11310/2021 del 6 dicembre 2021 con cui l’Ateneo 
bandisce una selezione per l'assegnazione, agli studenti iscritti a corsi di laurea negli A.A 
2019-20, 2020-21, 2021-22 di un contributo finanziario fino ad un massimo di 200 euro 
mensili lordi, per lo svolgimento di un tirocinio presso un ente pubblico o privato, in Italia o 
all’estero, avente durata minima di tre mesi, a cui corrispondono almeno sei crediti 
formativi universitari (6 cfu); 
 
 





  

2 

VISTO il D.R. Rep. N. 138/2022 del 13.01.2022 con cui è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice per la selezione dei candidati che hanno presentato domanda per 
l’assegnazione del contributo; 
 
PRESO ATTO del verbale redatto dalla Commissione Giudicatrice in data 19.10.22 

 
DECRETA 

 

ART. 1 
 

E’ assegnato il contributo indicato come finanziamento (fino ad un massimo di € 400 
mensili lordi) o cofinanziamento della somma di pari importo assegnata dall’azienda/ente 
ospitante (fino ad un massimo di € 200 mensili lordi) a tutti i candidati in elenco, in 
possesso dei requisiti di cui all’art. 2 del D.R. Rep.n.11310/2021 del 6 dicembre 2021: 
 
 
 

 

Matricola 
Data di 
nascita Codice fiscale 

punteggio 
media 
ponderata 

punteggio 
isee 

punteggio 
regolarità totale 

 importo da 
erogare  

VR471862 17/10/1997 DRPMLY97R57L551Y 7 15 5 27 600,00 € 

VR465579 27/06/1998 SCLSRA98H67F861N 8 13 5 26 1.200,00 € 

VR458534 29/08/1996 SCHNMR96M69D643Y 8 13 5 26 1.600,00 € 

VR451936 01/07/1997 RMECST97L41Z140Y 5 15 5 25 2.400,00 € 

VR463598 13/02/1998 TRRGDI98B53L949C 8 10 5 23 1.600,00 € 

VR475089 20/02/1996 CBNLND96B60Z140U 5 13 5 23 1.200,00 € 

VR448263 21/01/1998 TNDGRG98A61L407X 7 10 5 22 1.200,00 € 

VR466577 10/08/1998 SPGFRC98M10I496R 8 8 5 21 1.600,00 € 

VR447121 06/07/1997 RXHMGN97L46A703H 8 10 3 21 1.600,00 € 

VR432892 19/12/1999 PGNRNI99T59B157L 5 10 5 20 1.200,00 € 

VR463543 10/10/1998 CRRLRA98R50H769N 5 10 5 20 1.200,00 € 

VR464831 23/01/1998 CLMCLD98A23F158H 5 10 5 20 1.600,00 € 

VR444564 05/05/2000 MRGBDT00E45E897X 4 10 5 19 1.200,00 € 

VR457613 01/11/1998 LLTMRA98S41L840Z 10 4 5 19 800,00 € 

VR420294 16/07/1998 SNDLSS98L56F861A 6 8 5 19 1.200,00 € 

VR459910 02/03/1998 MRSLSE98C42F241B 10 4 5 19 3.600,00 € 

VR460297 23/12/1997 BRCFNC97T63E882K 8 6 5 19 1.600,00 € 



  

3 

VR446881 03/08/1983 TSSMTN83M43I775X 6 8 5 19 2.800,00 € 

VR450789 05/12/1998 SKLMJA98T45F861T 5 8 5 18 1.600,00 € 

VR458913 07/08/1998 BMBVNC98M47L781D 7 6 5 18    1.200,00 €  

VR461994 27/02/1998 MTTTMS98B27D969X 10 3 5 18 2.000,00 € 

VR459601 24/06/1997 PGGNLC97H64L500Y 7 6 5 18 1.200,00 € 

VR465675 28/10/1998 MRLPSL98R28A089J 8 4 5 17 1.200,00 € 

VR467405 04/04/1998 SMACHR98D44G224C 4 8 5 17 2.400,00 € 

VR464431 26/02/1996 CBNNDR96B26L407O 8 4 5 17 2.800,00 € 

VR459937 21/10/2001 VNCLRA01R61H330D 8 3 5 16 1.200,00 € 

VR475203 17/12/1999 ZNMLSS99T57B898B 10 1 5 16 1.200,00 € 

VR471985 14/07/1999 DPRLTZ99L54F770C 8 3 5 16 1.200,00 € 

VR467760 14/07/1998 GLDCHR98L54B157J 10 1 5 16 592,00 € 

VR462867 22/12/1996 CNTGLI96T62C351M 7 4 5 16 1.200,00 € 

VR418544 19/03/1996 PCSDNC96C59Z611L 5 8 3 16 1.200,00 € 

VR447918 03/09/1992 DLCTZN92P43L418Z 5 8 3 16 1.200,00 € 

VR461263 11/04/1998 BZZSFO98D51L781O 7 3 5 15    1.200,00 €  

VR460227 16/07/1997 VZZBDT97L56L157O 7 3 5 15 1.600,00 € 

VR429094 01/09/1999 CFFLRD99P01A465C 5 6 3 14 1.600,00 € 

VR459747 11/09/1998 BRMSNT98P51C523X 8 1 5 14 1.200,00 € 

VR463818 18/08/1998 RTLLRT98M18L781Q 8 1 5 14 1.600,00 € 

VR464632 15/05/1998 BRTLRA98E55F861G 8 1 5 14 2.000,00 € 

VR467735 07/09/1996 PPLLSE96P47I403U 8 1 5 14 2.000,00 € 

VR458647 30/10/1995 FRZLRA95R70A488U 5 4 5 14 1.600,00 € 

VR466546 04/09/1994 BRGNMO94P44C573R 5 4 5 14 1.200,00 € 

VR461635 22/05/1994 SLVLSE94E62H612D 6 3 5 14 1.200,00 € 

VR430789 07/09/1998 GLTNCL98P07L949T 4 6 3 13 1.200,00 € 

VR447974 29/05/2000 RGTGLI00E69L378X 5 2 5 12 1.200,00 € 



  

4 

VR464806 21/10/1997 BNPMRS97R61G596J 6 1 5 12 1.600,00 € 

VR451397 20/12/2000 FRRSRA00T60L781S 5 1 5 11 1.200,00 € 

VR444996 14/01/2000 MSNSFO00A54F861R 5 1 5 11 1.200,00 € 

VR430175 19/03/1999 SCVRNI99C59E349K 5 3 3 11 1.200,00 € 

VR479622 28/08/1998 LFRLSI98M68B220Z 5 1 5 11 1.200,00 € 

VR462810 26/03/1997 CHVLSN97C26E512B 5 1 5 11 1.200,00 € 

VR461887 12/06/1999 GVNBDT99H52L781U 4 1 5 10 1.200,00 € 

VR453517 21/08/1997 NSSSRA97M61E958V 5 1 3 9 1.600,00 € 
 

 
 
 

ART. 2 

 
L’erogazione del contributo avviene con le modalità indicate nel bando emanato con D.R. 
D.R. Rep.n.11310/2021 del 6 dicembre 2021. 
L’Università comunicherà al MUR il numero dei beneficiari e i relativi contributi erogati. 
 
 
          

IL RETTORE  

        (Prof. Pier Francesco Nocini)  

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, 

ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2022-10-24T15:44:20+0200
	IT
	NOCINI PIER FRANCESCO




